
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

277 / 2020 del 06/08/2020 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DEI MODULI 
ABITATIVI NECESSARI ALL'ELIBASE DI BRESSO PER LA DURATA DI 5 ANNI ED EVENTUALE 
RISCATTO FINALE. ESTENSIONE FORNITURA PER SERVIZI AGGIUNTIVI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 9.720,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DEI MODULI 
ABITATIVI NECESSARI ALL'ELIBASE DI BRESSO PER LA DURATA DI 5 ANNI ED EVENTUALE 
RISCATTO FINALE. ESTENSIONE FORNITURA PER SERVIZI AGGIUNTIVI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 9.720,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 359/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 91 del 16.03.2020 è stato stabilito di aggiudicare la 
fornitura a noleggio dei moduli abitativi necessari all'Elibase di Bresso per la durata di 5 
anni, comprensivo di opzioni ed eventuale proroga tecnica, come di seguito 
specificato, alla ditta Modulcasa Line Spa, via Marini 3, 43029 Bannone di Traversetolo 
(PR), per un importo complessivo presunto pari € 495.626,00 IVA esclusa, come di 
seguito suddiviso: 
 

DESCRIZIONE CANONE 
MENSILE 

CANONE 
COMPLESSIVO 

6ANNI 

COSTO COMPLESSIVO 
LAVORI TOTALI 

NOLEGGIO 
MODULI 

€ 7.985,15 € 479.109,00  € 479.109,00 

LAVORI DI 
PREDISPOSIZIONE 
PER 
L’INSTALLAZIONE 
DEI MODULI 

  € 13.410,00 € 13.410,00 

oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per 
ciascuna tipologia di costo   

€ 3.107,00 € 3.107,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 495.626,00 

 
DATO ATTO che con nota @mail del 22.07.2020, il Responsabile SS Ingegneria Clinica, 
ha richiesto di estendere la fornitura a noleggio in argomento, per la fornitura di moduli 
abitativi provvisori, necessari per poter provvedere allo smantellamento dei moduli 
esistenti e dare l’avvio ai lavori per il posizionamento dei nuovi moduli abitativi come 
aggiudicati con la sopra citata delibera 91/2020; 
 
VISTE: 
• la nota prot. AREU n.8129 del 23.07.2020, con la quale questa Azienda ha richiesto la 
disponibilità alla sopra-citata società, alla fornitura dei seguenti servizi aggiuntivi: 

 noleggio dal 01.09.2020 sino presuntivamente al 30.11.2020 di n. 6 monoblocchi 
cad. mt. 6.00 x 2.44 x 3.03 (utile mt. 2.70) completi di serramenti (porta e finestra), 
impianto elettrico, impianto di condizionamento inverter  e compresi viaggio 
andata/ritorno con scarico gru; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

• la nota prot. AREU n. 8368 del 30.07.2020, con la quale la ditta Modulcasa Line Spa 
ha inoltrato la propria offerta per il servizio richiesto, come di seguito specificato; 

 
noleggio dal 01.09.2020 sino presuntivamente al 30.11.2020  
n. 6 monoblocchi cad. mt. 6.00 x 2.44 x 3.03 (utile mt. 2.70) completi di: 
serramenti (porta e finestra) 
impianto elettrico  
impianto di condizionamento inverter   
compresi viaggio andata/ritorno con scarico gru 

PREZZO NETTO € 8.820,00 + IVA 
Posizionamento a livello su cortile esistente (di fronte all’hangar) 

PREZZO NETTO € 900,00 + IVA 
 
• la nota mail del 23.072020 con la quale il Responsabile SS Ingegneria Clinica, ha 
confermato che l’offerta così presentata è corretta e conforme a quanto richiesto; 
 
CONSIDERATO che si provvede alla estensione della fornitura nella misura del 1,96% c.a 
del valore iniziale ed a parità di condizioni economiche dell’aggiudicazione iniziale, ai 
sensi dell’art. 106, comma 1 lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., come previsto dalla 
gara aggiudicata con deliberazione n. 91/2020; 
 
PRESO ATTO, infine: 
• che il responsabile del procedimento, con nota del 03.08.2020 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
• che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di procedere all’estensione, per servizi aggiuntivi riferiti alla fornitura a noleggio dei 
moduli abitativi necessari all'Elibase di Bresso per la durata di 5 anni, con la fornitura a 
noleggio di moduli abitativi provvisori, necessari per poter provvedere allo 
smantellamento dei moduli esistenti e dare l’avvio ai lavori per il posizionamento dei 
nuovi moduli abitativi come aggiudicati, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a), del 
D.lvo 50/2016, alla ditta Modulcasa Line Spa, con sede legale in via Marini 3, 43029 
Bannone di Traversetolo (PR), per l’importo complessivo di € 9.720,00 iva esclusa, come 
di seguito dettagliato: 

 noleggio dal 01.09.2020 sino presuntivamente al 30.11.2020  
n. 6 monoblocchi cad. mt. 6.00 x 2.44 x 3.03 (utile mt. 2.70) completi di: 
serramenti (porta e finestra) 
impianto elettrico  
impianto di condizionamento inverter   
compresi viaggio andata/ritorno con scarico gru 

PREZZO NETTO € 8.820,00 + IVA, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

 Posizionamento a livello su cortile esistente (di fronte all’hangar) 
PREZZO NETTO € 900,00 + IVA; 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
9.720,00 + IVA al 22%, pari ad € 2.138,40, per una spesa complessiva IVA INCLUSA pari 
ad € 11.858,40, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio anno 2020 al conto 
al conto n. 30.20.52.55 (ALTRI CANONI DI NOLEGGIO – COEU 118) della contabilità 
aziendale; 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è il Responsabile SS 
Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, dall’indizione sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 
della SS Ingegneria Clinica, Dr Aldo Locatelli; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Mare Claudio 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Stucchi Luca Filippo Maria 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


